[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА КУРАГИНО

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2011                                        р.п. Курагино                                         №144 -П

Об установлении предельно допустимого значения

просроченной кредиторской задолженности,

превышение которой влечет расторжение трудового

договора с руководителем муниципального бюджетного

учреждения, в отношении которого Администрация поселка

Курагино осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечёт расторжение трудового договора с   руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Установить, что расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения в случае формирования просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения свыше предельно допустимых значений, определяемых в соответствии с Порядком, возможно в случае, когда такая задолженность сформирована в период срока действия трудового договора с соответствующим руководителем бюджетного учреждения.

3. Администрации поселка внести изменения в трудовые договоры с руководителями бюджетных учреждений в части установления основания для расторжения трудового договора в соответствии с пунктом 3 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации по инициативе работодателя в случае формирования просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения свыше предельно допустимых значений, определяемого в соответствии с Порядком и настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в газете «Курагинские новости».

Глава администрации                                                                             С.А. Кнауб

                                                                                                        Приложение

к постановлению

                                                                                                администрации поселка

                    от 11.04.2011 № 144-П

Порядок

установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечёт расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечёт расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – Порядок).

2. Предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности не должны превышать:

1) задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками бюджетного учреждения свыше трёх месяцев подряд;

2) задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, а также административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством Российской Федерации свыше трёх месяцев;

3) иной задолженности свыше трёх месяцев и свыше 10 процентов величины активов бюджетного учреждения по итогам предшествующего финансового года.

3. В целях контроля состояния кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения руководители муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации поселка, ежемесячно, не позднее 21 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представляют в администрацию поселка информацию о состоянии кредиторской задолженности по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

К информации о состоянии кредиторской задолженности прилагается расчёт абсолютных показателей предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения по каждому виду кредиторской задолженности, определённому пунктом 2 настоящего Порядка.

При наличии просроченной кредиторской задолженности свыше предельно допустимых значений совместно с информацией о состоянии кредиторской задолженности также представляется расшифровка такой задолженности.

Начальник финансово-

экономического отдела                                                                           Н.А. Хохлова

Приложение к Порядку установления предельно

 допустимых значений просроченной кредиторской

задолженности бюджетного учреждения,

превышение которых влечёт расторжение

трудового договора с руководителем бюджетного

учреждения по инициативе работодателя в соответствии

с Трудовым кодексом Российской Федерации

Информация

о состоянии кредиторской задолженности

____________________________________________________________________

(наименование бюджетного учреждения)

за период с «__»____ _____г. по «__»____ _____г..

№

п/п
Вид кредиторской задолженности
Сумма кредиторской задолженности на отчетную дату, тыс. руб.
Примечание

всего
в том числе просроченная
в том числе свыше

предельно допустимого значения